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I slutningen af 2025 fik Østfyns Museer en henvendelse fra Det Paranormale Univers, der gerne ville undersøge energier og

eventuelle tilstedeværelser i Almas Hus. En aftale kom i kalenderen, og den 5. december om aftenen og natten satte Louise

Jensen og Brian Sørensen deres udstyr op i det gamle hus. Allerede inden undersøgelsen blev startet op, registrerede deres

overvågningskameraer uforklarlig aktivitet i huset.

Kulde, svimmelhed og lyden af fodtrin

Det Paranormale Univers bruger forskellige former for metoder og teknologi, og i løbet af natten fik de to frivillige efterforskere

flere udslag på deres udstyr. Der blev eksempelvis ringet ivrigt på en klokke, når der blev stillet spørgsmål. Der var lyde af fodtrin

i køkkenet, og så blev der indimellem meget koldt – ligesom både Brian og Louise oplevede at føle sig svimle og utilpasse.

Enkelte lysglimt blev registreret på overvågningskameraet, og så blev der også optaget EVP’er (Electronic Voice Phenomenon) –

Lyde der optages på elektroniske enheder (oftest diktafon), der kan registrere frekvenser, det menneskelige øre normalt ikke kan

høre. Disse lyde opdages ofte først, når optagelserne aflyttes efterfølgende og kan fremstå som stemmer, ord eller andre

uforklarlige lyde.

Kontakt til Gustav?

Efter besøget i Ørbæk er Louise og Brian ikke i tvivl om, at de mødte flere energier i huset, og en af deres undersøgelser

indikerede, at de havde haft kontakt med Almas mand Gustav (død 1974) og nogle af Almas syv søskende i løbet af natten. Disse

interaktioner understregede dog kun den gode, hjemlige og hjertevarme energi, som de begge følte, så snart de trådte ind i

huset. En energi som gæster til rundvisninger og andre arrangementer også altid bemærker. Du kan se resultatet af

undersøgelsen (et sammenklip af over 30 timers video og lydmateriale fra kameraer og lydoptagere) på Det Paranormale Univers

hjemmeside.

På denne side finder du også lydklip med EVP’er
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